Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 30 de novembro de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 860, aprovado em

Sessão Ordinária de 09/11/2020, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Abelardo

Wanderino da Costa Neto, através do qual solicita “elevar o nível da faixa de pedestres existente

na Avenida Camilo Mazoni, próximo ao n° 1855 ou implantar outro recurso para melhor

disciplinar o trânsito e garantir a segurança de pedestres e motoristas”, esclarecer o que segue:

Informo que analisaremos a viabilidade de tais modificações,

destacamos que a via possui sinalização horizontal (travessia de pedestres) e vertical

(sinalização de limite de velocidade).

Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br